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Informécie o0 ictovnej jednotke

Obchodné meno a sidlo spolocnosti:

SLOVENSKE LIECEBNE KUPELE PIESTANY, a. s.
Winterova 29
Piestany 921 29

Spolo¢nost SLOVENSKE LIECEBNE KUPELE PIESTANY, a.s. (dalej len ,,spolo¢nost™) bola zaloZena 29. maja
1996 a do Obchodného registra bola zapisana 5. augusta 1996 (Obchodny register Okresného stdu Trnava v Trnave,
oddiel Sa, vloZka 181/T). Identifikaéné &islo organizacie (ICO) je 34 144 790.

Hlavnymi ¢innostami sSpolocnosti su:

poskytovanie komplexnej kiipel'nej starostlivosti,

poskytovanie preventivnych, rehabilita¢nych a rekondi¢nych pobytov,

spolupraca s vedeckymi aodbornymi institiciami za ucelom zdokonalovania metodik a poskytovania
zdravotnickych sluZieb,

zabezpeCenie rozvoja prirodnych liedivych zdrojov, ich spravnej funkcie a sledovanie ich chemickych,
fyzikalnych, hydraulickych, hydrologickych a hygienickych parametrov,

vykondvanie ubytovacich, stravovacich a s komplexnou kipelnou lie¢bou stvisiacich inych nezdravotnickych
a zdravotnickych sluZieb v symbidze so zdravotnickymi zasadami odbornych lieGebnych Gstavov,

a iné stivisiace ¢innosti.

Informacie o orgdnoch uctovnej jednotky
Predstavenstvo Ing. Lev Novobilsky — predseda predstavenstva

Ing. Emanuel Paulech — podpredseda predstavenstva (do 6. juna 2018)
Ing. Emanuel Paulech — ¢len predstavenstva (od 7. juna 2018)

Mark Nicholas Hennebry — ¢len predstavenstva

Ing. Iveta MiSkovicova — ¢len predstavenstva

Balazs Zoltan Kovacs — ¢len predstavenstva

Dr. Imre Dedk — ¢len predstavenstva

Christian Josef Schopf — ¢len predstavenstva (od 7. jina 2018)

Dozorna rada Ing. Pavel Riha

Michaela Uhrinova
Mgr. Beata Kubriczka
Erdos Balint

Péter Dienes

Paul Filer



1) Sumarizované finan¢né udaje:

VYKAZ ZISKOV A STRAT v EUR 2018 20t 2018
Trzby za predaj tovaru 802 079 1075529 1119820
Néaklady vynaloZené na predany tovar 297 694 427 011 422 924
Obchodné marza 504 385 648 518 696 896
Vyroba 35 566 381 35961 357 34 906 217
trzby za predaj vlastnych vyrobkov a sluZieb 35524 226 35 903 864 34 843 587
zmena stavu vnatropodnikovych zasob vlastnej vyroby 0 0
Aktivacia 42 155 57 493 62 630
Vyrobna spotreba 12 332 939 12 843 938 13358 108
Pridana hodnota 23737 827 23 765 937 22 245 005
Osobné naklady 13 262 979 13 648 223 13 011 500
Dane a poplatky 576 053 576 337 594 531
Iné prevadzkove vynosy 416 151 464 381 501 953
Iné prevadzkove naklady 2 754 005 2 708 947 2863 415
Odpisy nehmotného a hmotného dlhodobého majetku 4927 437 5093515 4 865 519
Prevadzkovy hospodarsky vysledok 2491974 2 203 297 1411993
Finan¢né vynosy 10 005 1334 11522
Finan¢n¢ naklady 127 693 170 785 174 249
Hospodarsky vysledok z finanénych operdcii -117 688 -169 451 -162 727
Splatna dan z prijmov za beznu ¢innost’ 734 275 743 290 522 527
OdloZena dan z prijmov za bezn ¢innost’ -114 961 -209 039 -210 654
Vysledok hospodarenia za uc¢tovné obdobie pred zdanenim 2374 286 2033846 1 249 266
Hospodarsky vysledok za ti¢tovné obdobie 1754 972 1499 595 937 393

Celkovy hospodarsky vysledok v roku 2018 vo vySke 1 755 tis. EUR bol o 255 tis. EUR vy33i v porovnani so skutoénostou
roku 2017.

Skuto¢né celkové vynosy 36 795 tis. EUR v roku 2018 boli oproti skuto¢nosti roku 2017 (37 503 tis. EUR) niZSie o 708 tis.
EUR. Na uvedeny stav malo vplyv hlavne zniZenie poétu prenocovani o 4,5% aj napriek vy3Sej priemernej cene na jedno
prenocovanie 0 3,7%.

Celkové naklady spolo¢nosti v roku 2018 boli 35 040 tis. EUR, ¢o predstavovalo pokles 0 963 tis EUR oproti roku 2017.




SUVAHA v EUR

2018 2017 2016
SPOLU majetok (aktiva) 71742 967 74 082 465 71908 105
Stéle aktiva 64 606 201 68 621 766 68 254 865
Dlhodoby nehmotny majetok 14 046 25 456 42 505
Dlhodoby hmotny majetok 64 555 642 68 559 797 68 175 847
Dlhodoby finanény majetok 36 513 36 513 36 513
Obezné aktiva 6471795 4828531 3010 929
Zasoby 363 092 450 923 565 184
Dlhodobé pohladavky 140 267 140 267 140 317
Kratkodobé pohl'adavky 840 215 823 026 1026 433
Finan¢né ucty 5128 221 3414 315 1278995
Casové rozliSenie 664 971 632 168 642 311
SPOLU vlastné imanie a zavazky (pasiva) 71742 967 74 082 465 71 908 105
Vlastné imanie 61 804 384 61 049 466 58 846 458
Z&kladné imanie 50 106 818 50 106 818 50 106 818
Kapitalové fondy 703 414 703 414 0
Zakonné rezervné fondy 5 278 320 5 128 360 5034 621
Vysledok hospodarenia minulych rokov 3960 860 3611279 2 767 626
Vysledok hospodarenia za Gi¢tovné obdobie 1754 972 1 499 595 937 393
Zavazky 9878 996 12 961 025 12 989 466
Rezervy 927 654 1154894 794 422
Dlhodobeé zavazky 1052 383 1196 436 1437 063
Kratkodobé zavazky 3549 004 3509 021 4 835 652
Bankove Gvery a vypomoci 4 350 460 7 100 674 5922 329

dlhodobe bankove Gvery 3 150 000 4 350 000 3350 000

kratkodobé bankové Uvery a vypomoci 1 200 460 2 750 674 2572 329
Casové rozlisenie 59 587 71974 72181




2) Analyza zavizkov, pohl'adavok a Giverov

a)  Zavazky (okrem bankovych Gverov)

Nézov poloZky Stav k 31.12.2018 Stav k 31.12.2017
Dlhodobé zavazky spolu 1052 383 1196 436
Zavézky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok az
pét rokov 1052 383 1196 436
Z&vazky so zostatkovou dobou splatnosti nad pat’
rokov 0 0
Kratkodobé zavazky spolu 3549 004 3509 021
Zavazky po lehote splatnosti 146 803 198 183
Z&vézky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného
roka vrétane 3402 201 3310838
b)  Odlozeny dariovy zdvizok
Vypocet odloZeného datiového zavdzku je uvedeny v nasledujiicom prehlade:
31.12. 2018 31. 12. 2017
EUR EUR
Docasné rozdiely medzi uctovnou hodnotou majetku a
uctovnou hodnotou zavéizkov a ich danovou
zakladnou
— odpocitateI'né -882 307 -1 061 839
— zdaniteI'né 5279 997 6 006 963
Moznost’ umorovat’ danovi stratu v budicnosti 0 0
Nevyuzité datové odpocty a iné daniové naroky 0 0
Sadzba dane z prijmov (v %) 21 21
OdloZeny danovy zavizok 923 515 1038 476




c) Rezervy

Prehlad o rezervach za bezné uétovné obdobie je uvedeny v nasledujucom prehl’ade:

Stav Zactovanie Zuctovanie Stav
k 1.1.2018 Tvorba (pouZitie) (zruSenie) k 31.12. 2018
EUR EUR EUR EUR EUR

Dlhodobé rezerwy, z toho: 254 724 77 034 24 163 32100 275 495
Ostatné rezervy dlhodobé
Odchodné do déchodku a Zivotné
jubilea 254 724 77 034 24 163 32 100 275 495
Ostatné rezervy dihodobé spolu 254 724 77 034 24 163 32100 275 495
Kratkodobé rezerwy, z toho: 900 170 579 730 814 870 13376 651 654
Zakonné rezervy kratkodobé
Rezerva na konto pracovného ¢asu 105 454 2 150 50 598 0 57 006
Mzdy za dovolenku vratane
socialneho zabezpecenia 96 032 71132 78 206 3376 85 582
Zakonneé rezervy kratkodobé spolu 201 486 73 282 128 804 3376 142 588
Ostatné rezervy kratkodobé
Stdne spory 12 618 143 263 0 10 000 145 881
Odmeny zamestnancom 95 469 53 444 95 469 0 53 444
Rezerva na 13-ty plat 425 701 136 075 425701 0 136 075
Overenie uctovnej zavierky a
zostavenie dafiového priznania 25 200 26 964 25 200 0 26 964
Obratové zl'avy odberatel'om 0 2252 0 0 2252
Rezerva na reklamécie 2820 3787 2820 0 3787
Nevy fakturované dodavky sluzieb 136 876 140 663 136 876 0 140 663
Ostatné rezervy kratkodobé spolu 698 684 506 448 686 066 10 000 509 066



d) Pohladavky

Vekova Struktira pohl'adavok:

31.12. 2018

EUR

31.12. 2017
EUR

Pohladavky v lehote splatnosti
Pohl'adavky po lehote splatnosti
Spolu

Vyvoj opravnej polozky v priebehu ti¢tovného obdobia:

Stav

k 1.1.2018

EUR

Tvorba
(zvy3enie)
EUR

Zuctovanie
(pouzitie)
EUR

600 376
398 988

505 550
711 838

999 364

1217 388

Z\ctovanie
(zruSenie)
EUR

Stav
k 31.12.2018
EUR

Pohl'adavky z obchodného styku
voci prepojenym uctovnym
jednotkam

Pohl'adavky z obchodného styku
v ramci podielovej Gi¢asti okrem
pohl'adavok voci prepojenym
uctovnym jednotkam

Ostatné pohl'adavky z
obchodného styku

Ostatné pohl'adavky voci
prepojenym tétovnym jednotkam

Ostatné pohl'adavky v ramci
podielovej t¢asti okrem
pohl'adavok voci prepojenym
uctovnym jednotkam
Pohladavky voci spolo¢nikom,
¢lenom a zdruzeniu

Socialne poistenie

Darnové pohl'adavky a dotacie
Iné pohl'adavky

Spolu

254 095

0
0
0
0

8 760

o O o o

237 364

o O o o

6 609

o O o o

18 882

o o o o

254 095

8 760

237 364

6 609

18 882




e) Bankové Gvery

Struktira bankovych Gverov je uvedena v nasledujicom prehlade:

Suma istiny Suma Suma istiny
) Datum v prisludnej lstlny, Vv prisludnej
Mena Urokp.a V% . mene eurach mene
splatnosti
k k k
31.12.2018 31.12.2018 31.12.2017
Dlhodobé bankoveé Gvery
Bankovy Uver
investi¢ny C EUR 3M EURIBOR+1,3%  2019-2021 2550000 2550000 3150 000
Bankovy Uver
investi¢ny B EUR 3M EURIBOR+1,5%  2019-2020 600 000 600 000 1200 000
Bankovy Uver
investiény A EUR 3M EURIBOR+2%  31.10.2018 0 0 0
3150000 3150 000 4 350 000
Kratkodobé bankové Gvery
Bankovy Uver
investi¢ny C EUR 3M EURIBOR+1,3% 2019 600 000 600 000 600 000
Bankovy Uver
investi¢ny B EUR 3M EURIBOR+1,5% 2019 600 000 600 000 600 000
Bankovy Uver
investiény A EUR 3M EURIBOR+2% 2018 0 0 1550 000
Kontokorentny
Gver EUR 1M EURIBOR+1%  31.10.2019 0 0 0
Kreditné karty
Tatrabanka EUR 460 460 674
1200460 1200460 2750674
Spolu 4350460 4350460 7100 674

Na zabezpe€enie investi¢ného uveru A, ktory bol 31.10.2018 splateny (k 31.12.2017 1 550 000 EUR) bolo v prospech banky
zriadené zalozné pravo k Spolocenskému centru, k Balneoterapii, k Napoledonskym kupel'om, ku kiipelnym domom Pro Patria,
Balnea Grand Splendid, Balnea Palace, Irma a Thermia Palace, ku Pitnému pavilénu, k Akumulagnej stanici, k lieGebnému
domu Cyril, ku Kaviarni Diamant, k administrativnej budove a k laboratériu.

Na zabezpedenie investi¢ného tveru B v zostatkovej vySke 1 200 000 EUR (k 31.12.2017 1 800 000 EUR) a investi¢ného
Gveru C v zostatkovej vySke 3 150 000 EUR (k 31.12.2017 3 750 000 EUR) bolo v prospech banky zriadené zalozné pravo k
Spolo¢enskému centru, k Balneoterapii, k Napoleénskym kiipel'om, ku kiipel'nym domom Pro Patria, Balnea Grand Splendid,
Balnea Palace, Irma a Thermia Palace, ku Pitnému pavilonu, k Akumula¢nej stanici, k lieebnému domu Cyril, ku Kaviarni
Diamant, k administrativnej budove a k laboratériu.

Na zabezpecenie kontokorentného averu s rAmcom 6 000 000 EUR v zostatkovej vyske ¢erpania 0 EUR (k 31.12.2017 0 EUR)
bolo v prospech banky zriadené zalozné pravo k Spolocenskému centru, k Balneoterapii, k Napolednskym kupel'om, ku
kapelnym domom Pro Patria, Balnea Grand Splendid, Balnea Palace, Irma a Thermia Palace, ku Pitnému pavilonu, k
Akumulacne;j stanici, k liec¢ebnému domu Cyril, ku Kaviarni Diamant, k administrativnej budove a k laboratoriu.



3) Postavenie natrhu

a) domaéci trh
Ako konkurencia sa javia vyhradne kupele s rovnakym indikaénym zameranim - lie¢ba chordb pohybového aparatu a
neurologické ochorenia. Ide hlavne o kiipele Trendianske Teplice, Rajecké Teplice a Dudince, avSak zatial’ sa medzi
tymito neStatnymi zdravotnickymi zariadeniami vyrazne neprejavuju konkurenéné problémy.

b) zahrani¢ny trh
Silnou konkurenciou st hlavne kupele v CR, Mad’arsku, Rumunsku a v Pol’sku.

Hlavnym predmetom &innosti SLOVENSKYCH LIECEBNYCH KUPELOV PIESTANY, as. je poskytovanie komplexnej
kupel’nej starostlivosti pre domacich a zahrani¢nych pacientov, poskytovanie ubytovacich, stravovacich a doplnkovych sluzieb
spojenych s hlavnym predmetom ¢innosti.

Z celkovych vynosov 36 795 tis. EUR pripada na trzby za predaj sluzieb 35 521 tis. EUR, na trzby za predaj tovaru 802 tis.
EUR a na trzby za predaj vlastnych vyrobkov 3 tis. EUR.

Odbyt je zabezpedovany na domacom aj zahrani¢nom trhu. Celkove sme mali 44 898 klientov, z toho bolo 22 705 domécich
a 22 193 zahrani¢nych.

Na domacom trhu prevladaji samoplatci (16 022 0sdb), potom nasleduji zdravotné poistovne (6 685 0sdh).

Odbyt nadich sluzieb v zahrani¢i zabezpedujeme v spolupraci s nasimi obchodnymi partnermi na zaklade zmluvnych vzt'ahov.
V roku 2018 sme mali klientov z 90 krajin sveta, pricom TOP 20 predstavuje 93,5 % zahrani¢nych klientov. Najdolezitejsim
trhom je Cesko s podielom 27,4 %; Izrael 19,0 %; Nemecko 15,4 %; Rusko 6,0 %; Rakusko 4,7 %; Kuvait 3,7 %; USA 2,9 %;
Saudska Arabia 2,9 %; Madarsko 1,6 %; Ukrajina 1,5 %; Pol'sko 1,4 %; Libanon 1,1 %; SAE 1,1 %; Vel’ka Britania 1,0 %;
Kanada 0,7 %; Francizsko 0,7 %; Egypt 0,7 %; Cyprus 0,6 %; Jordansko 0,6 %; Taliansko 0,4 %; Ostatnych 70 Statov ma
podiel 6,5 %.



Iné skutocnosti, na ktoré povazuje Spolocnost’ za vhodné upozornit’

v tis. EUR

2018 2017 2016
Pocet klientov 44 898 44 413 43 648
z toho zahraniéni 22193 23916 23 005
% zahr. 49,43 53,85 52,71
Celkové vynosy (tis. EUR) 36 795 37 503 36 540
z toho: trzby od cudzincov 20 346 21 466 19 017
% zahr. 55,30 57,24 54,12
Celkové naklady (tis. EUR) 35040 36 003 35602
z toho: vyrobna spotreba 12 333 12 844 13 358
osobné naklady 13263 13648 13012
finanéné naklady 128 171 174
ostatné naklady 8 582 8 597 8 746
dafi z prijmov z bez. ¢innosti 734 743 523
Zisk / strata po zdaneni (tis. EUR) 1755 1500 937
Investi¢na vystavba (tis. EUR) 1054 4788 6 920
Prepocitany pocet pracovnikov 863 908 919
Rentabilita trzieb % 6,53 5,50 3,47
VSeobecna likvidita 1,35 0,75 0,39

Rentabilita trzieb je pocitana zo zisku pred zdanenim a z trzieb za predaj tovaru, vlastnych vyrobkov a sluZieb.

Vseobecna likvidita (celkova resp. 3.stupna) je pocitana ako pomer suétu petiaznych prostriedkov, kratkodobych pohl'adavok
a zasob ku kratkodobym zévézkom a beznym bankovym Gverom. Celkova likvidita v roku 2018 dosahuje hodnotu 1,35, to
znamend, Ze na 1 EUR kratkodobych zavédzkov a Uverov pripadd 1,35 EUR finanéného majetku podniku, kratkodobych
pohladavok a zasob.

Diia 6. juna 2008 bola zapisana do obchodného registra spolo¢nost PRIRODNE LIECEBNE KUPELE SMRDAKY, a.s.
(PLKS), ktora je 100% dcérskou spolo¢nostou SLKP. Zakladné imanie vo vyske 33 194 EUR a rezervny fond vo vySke 3 319
EUR boli plne splatené. PLKS doteraz neposkytla Ziadne sluzby (ne&inna spoloénost). Ugelom vytvorenej spoloénosti je
prebratie sluzieb kiipelnej starostlivosti v Smrdakoch.

4)  Navrh na rozdelenie zisku za rok 2018

Spolo¢nost’ dosiahla v roku 2018 zisk vo vy$ke 1 755 tis. EUR. Statutarny organ navrhuje nasledovné rozdelenie zisku za rok
2018:

Navrh na rozdelenie zisku 2018
EUR
Cisty zisk 2018 1754 972
10 % zékonna tvorba rezervného fondu 175 497
Vyplata dividend akcionarom 800 000
Nerozdeleny zisk 779 475
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5) Dolezité skutoénosti z hl'adiska vyvoja hospodarenia spolo¢nosti

Na rok 2019 spoloénost’ planuje vynosy vo vyske 38 709 tis. EUR, néklady 35 535 tis. EUR a zisk pred zdanenim vo vyske
3 174 tis. EUR.

Predpokladédme zlepSenie situécie na nasich tradiénych zahrani¢nych trhoch SRN, E}Iizky vychod a Izrael a zlepSenie vyvoja
na domécom a ¢eskom trhu. Planujeme zabezpedit’ nové trhy v Norsku, Holandsku, Svédsku, Rakusku a v starych spolkovych
krajindch SRN.

Dodavatel'ské vztahy su na rok 2019 zmluvne zabezpedené, pricom ide o obchodné vztahy v oblasti dodavok sluzieb,
materidlov a investi¢nych akcii.

Aj v roku 2019 uvazujeme s rozsirenim sortimentu poskytovanych sluzieb hlavne medicinskeho charakteru.

V roku 2019 SLKP dokoncujd investiciu — vystavba wellness v liecebnom dome Irma, rekonstrukcia klimatizacie a strechy v
Balneoterapii Il. a mnozstvo dal$ich mensich investiénych akcii, ktoré klientom prinaSaju vacsi komfort, sprijemmujl
prostredie ako aj zlepSuju poskytované sluzby.

Spoloénost’ predpokladd v roku 2019 realizéciu dalSich investiénych akcii, modernizaciu a ndkup strojov a zariadeni
v stvislosti s vyvojom ekonomickej situacie a cash flow.

6) Riadenie finanéného rizika

V doésledku svojich ¢innosti je spolocnost SLKP a.s. vystavena rozlicnym finanénym rizikdm: trhovému riziku (vratane
kurzového rizika, drokového rizika a cenového rizika), Uverovému riziku a riziku likvidity. Medzi hlavné finanéné nastroje
spolo¢nosti patria pohladavky a zavdzky z obchodného styku a peniaze. PouZzitie tychto finan¢nych nastrojov je zamerané
najmé na minimalizovanie negativnych dosledkov na finan¢nu situdciu spolo¢nosti.

Spoloénost’ poskytuje sluzby a tovar na domacom trhu najmé doméacim a zahraniénym klientom z krajin Eurépskej Gnie a preto
je vicsina jej vynosov, nadkladov a kratkodobych bankovych vkladov a Gverov denominovana v eurdch. Spolo¢nost’ je
vystavena riziku zmeny kurzu EUR voéi CZK a USD. Vedenie spolo¢nosti vSak nepovazuje kurzové riziko za vyznamné
vzhladom k rozsahu obchodov v cudzich menéch.

Spolo¢nost’ je vystavena riziku Grokovej sadzby v désledku dlhodobych a kratkodobych Gverov.

Uverové riziko vznika najma v stvislosti so vstupom do obchodnych vztahov v ramci realizcie predaja sluzieb. Spolo&nost
SLKP a.s. ma zavedené pravidla kredit manazmentu, ktoré zabezpecuju eliminaciu vzniku kreditného rizika alebo vzniku
zvySenej koncentricie rizika. Spolo¢nost vyuziva néstroje na riadenie rizika na zéaklade individudlneho posudzovania
jednotlivych partnerov. Predaj sluZieb na splatnost’ bez ziadosti zalohy sa realizuje iba zakaznikom s dobrou bonitou, ratingom
alebo s primeranou histériou splacania zavézkov. Hoci by navratnost’ pohladavok mohla byt ovplyvnena ekonomickymi
faktormi, vedenie spolo¢nosti si nie je vedomé vyznamného rizika, ktoré by mohlo spdsobit’ stratu pre spolo¢nost’ okrem vysky
zatiétovanych opravnych poloziek. Uverové riziko v stvislosti s pefiaznymi prostriedkami a pefiaznymi nastrojmi, vkladmi v
bankach a finanénych institaciach spolocnost’ minimalizuje uskuto¢iiovanim finanénych transakcii vyluéne prostrednictvom
bank a finanénych institacii s vysokym ratingom.

Obozretné riadenie rizika likvidity znamena udrzanie si dostato¢ného mnozstva peniaznych prostriedkov. Spolo¢nost’
pravidelne monitoruje pohyby finanénych prostriedkov na bankovych uétoch. Plan penaznych tokov sa pripravuje na dennej
baze. SIUZi na zistenie momentélnej potreby hotovosti a ak ma spolo¢nost’ dostatok zdrojov, umoziuje ich investi¢né vyuZitie.
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7) prehlad akcionarov

Doteraz vydané akcie:
ISIN Druh  Forma Podoba

Pocet Menovita hodnota Opis prav

SK1120004033 01 1 zaknihovand 1509518  33,193919 EUR  neobchodovatel'né

akcionar adresa pocet akcii %
1 | DRENCAN LIMITED CP House Otterspool Way, 25 8JJ Watford WD, GB 996 131 65,99
2 | Lécebné lazné Marianské Lazné a.s. | Masarykova 22, 353 29 Marianské Lazné¢, CZ 362 284 24,00
3 | Mesto Piestany Namestie SNP €.3, 921 45 Piestany, SK 151 102 10,01
4 | Obec Smrdaky 906 03 Smrdaky, SK 1 0,00
Akcie SLKP, a.s. 1509518 100,00

Diia 16.3.2018 bol realizovany prevod vSetkych akcii spolo¢nosti Danubius CEE Holding Zrt. a Danubius CEE Zrt., ktoré
nadobudla spolo¢nost DRENCAN LIMITED.
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8)  Vyhlasenic o sprive a riadeni

Metady riadenia a zverejiiovanie informacii — spoloénost pri riadeni svojej Cinnosti vychadza zo vieobeene platnej legislativy
a internych predpisov.

Spolocnosti SLKP bol udeleny certifikit TUV Rheinland pre hotel Thermia Palace a kapelny dom Irma, ktory  reguluje
transparentnost’ riadiacich procesov v spolo¢nosti. Spolo€nost’ pouZiva pritom metddy riadenin zamerané na kvalitu
poskytovanych sluzieb pri dodrziavani zikladnych potrieb zamestnancov a pravidiel riadenia rizika,

Systém vndtormej kontroly a riadenia rizik — systém vnlornej kontroly je tvoreny vzdjomne zostladenymi metodami,
postupmi, pravidlami-a opatreniami, kloré s stéastou vnilropodnikovyeh smernic a zabezpefuji jednotlivé procesy &innosti
spoloénosti.

Cinnost valného zhromazdenia ako aj ostatnych organoy spoloénosti sa riadi stanovami spolotnosti a to konkrétne castou 1V,
Organy spoloénosti. Prava a povinnosti akcionaroy si obsahom éasti 11 Akclonari, stanov spolotnosti, Predstavenstvo
spolocnosti v priebehu roku 2018 zasadalo Styrikrit, Na zasadnutiach boli prijimané stanoviskd k aktudlnym problémom
ckonomického vyvaja v zmysle stanov spoloénosti,. Dozornd rada zasadala v pricbehu roka 2018 dvakrat.

Spolognost’ nemd uzatvorend dohody s Elenmi orgdnov spolotnosti aleho zamestnancami, na ziklade kloryeh by im mala
poskyinit ndhradu alebo plnenie po skonéeni ich [unkeie a pracovného pomeru, Postupuje sa podla kolektivng] zmluvy
a zikonnika prace,

9)  Ostané

Vzhl'adom k povahe Einnosti spoloénost’ nepodnikla Ziadne $pecidlne aktivity, mimo svojich beZnych ¢innosti. (ykajice sa
Zivotného prostredia v prichehu i¢toviného obdobia konéiaceho 31, decembrom 2018,

Spoloénost nenadobudla podas roka 2018 Ziadne obchodné podiely, dofasné listy alebo iné cenné papiere os6b ju ovladajocich.
spolocnost nevynakladala v roku 2018 prostriedky na vyskum a vyvoj. Spoloénost’ nemd organizacnii zlozku v zahranié],

Po 31, decembri 2018 nenastali d'alsie udalosti majlice vyznamny vplyy na verné zobrazenie,

Vyhlisenie

Podl'a naSich najlepsich znalosti vyroénd spriva poskytuje pravdivy a verny obraz vyvoja a vysledkov hospodirskej éinnosti
spolocnosti a po 31, decembri 2018 nenastali Ziadne udalosti, ktoré by mali vplyv na verné zobrazenie skutoénosti, ktoré s
predmetom vyroénej spravy.,

Prilohy vyrotnej spravy:

= Sprava nezivislého auditora a Gélovnd zivierka k 31, decembru 2018

.,/ﬁ/z’;j WQZ

. <
~. o
/ /
Ing. Emanuel Pabylech 'P ="/ Ing. Iveta Miskovicovi
Clen predstavenstya Clen predstavenstva

Picitany, dna 13, mdjn 2019
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